
  

                                       

日 曜  行  事  予  定    予定を変更する場合もあります。 

７ 月 始業式 新任式 

１１ 金 内科健診 

１５ 火 眼科健診 

１６ 水 グラウンドゴルフ(12:45～13:15) 

２１ 月 結団式 

２２ 火 参観日 

2３ 水 避難訓練    グラウンドゴルフ(12:45～13:15) 

２4 木 交通安全教室  PTA運営委員会・運動会実行委員会 

３０ 水 歯科健診    グラウンドゴルフ(12:45～13:15)  

 

  

４月の行事予定    

                                                                            

                             

                             毎年 7月の海開きの前に小・中学校と地区 

地   合同で行っている熊野江海岸の清掃活動が環

境             境美化・自然愛護の取組として素晴らしいと、 

     県知事表彰を受けました。3月１７日に県庁で 

     河野知事から表彰状を受け取りました。 

       25日には、市教育委員会に行き、高森教育 

     長に報告をしました。教育長から、「皆さんの海 

岸清掃の取組を知った人が、レジ袋などのプラスチックごみを落とさないようにしようと思うなど、 

この取組が周りにとてもいい影響を与えています。」と功績を称えてくださいました。                                               

１５年以上も続く、小中・地区合同の海岸清掃を今後も継続し、地域のみんなで美しい熊野江海岸 

を守っていきたいと決意を強くしました。地域の皆様、今後ともぜひ、海岸清掃にご協力ください。 

自分たちの地域を自分たちできれいにして、地域の環境を守り、大切にしていきたいと思いました。 

        
 

                               

 

 

 

海岸清掃活動が県知事表彰を受けました       

延岡市立岡富中学校へ 

2 年間の熊野江小学校でした。子ども達は素直
で元気、とても楽しく過ごすことができました。地域
の方とも熊野江神社祭りの神輿かつぎで触れ合

い、貴重な体験をさせていただきました。また、グラ
ウンドゴルフや海岸清掃、避難訓練などたくさん関

わらせていただき、ありがとうございました。 

退職 

初めて技術員になって熊野江小学校でし

た。何もわからず何もできなかったけど、子供

達が学校生活を健康で快適に過ごすように

安全で美しい環境はとりあえずできたかなと

思います。2年間ありがとうございました。 

三木 雅寿 教頭 高濱 健治 技術員 

2名の職員が転出しました  



 

 4月グラウンドゴルフの予定 

    

4月１6日(水)12:45～１３：１５ 

  4月２３日(水) 12:45～13:15 

  4月３０日(水) 12:45～13:15 

    

    

 

 

 皆さん、一緒に 

グラウンドゴルフ 

をしましょう。 

お越しください。 

待ってま～す！ 

 ３月２５日(火)、第 114回卒業式を無事に終えることができました。教育 

委員の遠田様をはじめ、学校運営協議会委員の皆様、放課後子ども教室サポ 

ーターの皆様、地域の皆様、保護者の皆様に見守られ、卒業証書を手にした 

卒業生が巣立っていきました。多くの皆様に祝福していただき、心より感謝 

申し上げます。ありがとうございました。 

 ２６日(水)には、修了式を行い令和６年度の 

教育活動を終えました。２名の児童がそれぞれ 

に成長した姿を大変うれしく思っております。 

 皆様には、本校の教育活動へのご理解とたく 

さんのご協力をいただき、ありがとうございま 

した。保護者の方々には、デイキャンプや餅つ 

き等の PTA行事の実施、学校行事へのご協力に 

感謝しております。地域の皆様には、グラウン 

ドゴルフをはじめとした多くの学校行事に参加 

していただき、本当にありがとうございました。 

皆様のご協力のおかげで、学校が活気づき、う 

れしく思います。今後も引き続き、皆様のご協力をよろしくお願い申し上げます。 

 

  
 

 
令和６年度の本校の教育活動について、児童や保護

者、教職員、放課後子ども教室サポーターの皆様のアン

ケートをもとに、学校運営協議会委員の皆様にご意見を

いただいて、それらをまとめた評価書を本校のホームペー

ジに掲載しています。どうぞ、ご確認ください。 

〈閲覧方法〉 

①  右のQRコードをスマートフォン 

等のカメラで読み取る。 

②  学校評価の「R６ 学校評価書」を 

クリックする。 

アンケートにご協力いただいた皆様、ご協力ありがとう

ございました。 評価結果を活かし、よりよい学校経営に

努めて参ります。 

本年度の学校評価について 

 

 

 

延岡市立熊野江小学校 

令和７年３月２５日 

ホールインワンをすると最高にい

い気分になりますよ！ 

 


